
 
 
 

  
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Заклучокот за усвојување Извештајот за работата на Комисијата за процена на 

штета од природни непогоди и други несреќи на Општината Битола 
 

 
 

 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за работата на  
Комисијата за процена на штета од природни непогоди и други несреќи на 
Општината Битола, донесен на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола ( "Службен гласник 

на Општината Битола"  број 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.09.2012 година донесе 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за работата на  Комисијата за процена на штета од 
природни непогоди и други несреќи на Општината Битола 

 
 
 
 
1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на  Комисијата за процена на 

штета од природни непогоди и други несреќи на Општината Битола. 
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

"Службен гласник на Општината Битола". 
 
 
 
 
 
 
 

Бр 07-20/3               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
  

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Одлуката за давање согласност и овластување  за измирување односно  
пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Битола 

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за давање согласност и овластување  за 
измирување односно пренасочување на средства од буџетската сметка на 
Општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ број 
10/05), а во врска со одредбите од член 4 став 6 и 7 од Законот за јавен долг 
(„Службен весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 14.09.2012  година, донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување  за измирување односно  

пренасочување на средства од буџетската сметка на Општина Битола              
 
  

Член 1 
 
Во случај на непочитување на договорените услуги, со оваа одлука се дава 

согласност и овластување на Градоначалникот на Општина Битола за измирување на 
средства од буџетската сметка на Општина Битола, во износ на искористените 
средства од Договорите за грант, кои ќе се склучат согласно Договор за финансирање 
СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона 
банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со 
Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ („ Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), помеѓу Општина Битола и Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија. 
 

Член 2 
 
Се овластува Градоначалникот на Општина Битола да изврши измирување на 

средствата од буџетската сметка на општината, во износ на искористените средства 
од Договорот/ите за грант односно наплатата на средства да ја извршува 
Министерство за финансии на Република Македонија, со насочување на средства од 
буџетската сметка на општината-крајниот корисник и/или со задршка на дел од 
дотациите кои треба да се распределат на Општина Битола до износот потребен за 
наплата на побарувањето, согласно одредбите од Законот за јавен долг („Службен 
весник на РМ“ бр.62/05, 88/08 и 35/11). 

 
Член 3 

 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Битола”.  
 
 

Бр 07-20/4               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 
 



 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување на Договори за грант, 

согласно Договор за финансирање СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу  
Република Македонија и Европска инвестициона банка за 

Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со  
Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 

одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по проектот 

„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Битола и Министерство за транспорт и 

врски на Република Македонија 
 

 
 

 1. Ја објавувам Одлуката за давање согласност и овластување за потпишување 
на Договори за грант, согласно Договор за финансирање СЕРАПИС број 2008-0446 
помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона банка за Проект: 
“Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со  
Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по проектот 
„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Битола и Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 

Бр. 08-1377/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 



Врз основа на член 22 став 1 точка 4, член 36 став 1 точка 15 и член 50 став 1 
точка 4  од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ број 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на ден 14.09.2012 
година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за давање согласност и овластување за потпишување на Договори за грант, 
согласно Договор за финансирање СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу  

Република Македонија и Европска инвестициона банка за 
Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со  

Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 

одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
и Одлуката за распределба на средства согласно договорот за заем по проектот 

„Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Битола и Министерство за транспорт и 

врски на Република Македонија 
  

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Грaдоначалникот на 

Општина Битола да ги потпишe Договорите за грант, кои ќе се склучат согласно 
Договорот за финансирање СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија 
и Европска инвестициона банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на 
отпадни води“ во врска со Законот за задолжување на Република Македонија со заем 
кај Европската инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот 
„Водоснабдување и одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република 
Македонија“ број 83/10) и Одлуката за распределба на средства согласно договорот 
за заем по проектот „Водоснабдување и одведување на отпадни води“ (“Службен 
весник на Република Македонија“ број 154/2010), меѓу Општина Битола и 
Министерство за транспорт и врски на Република Македонија.  
 

Член 2 
Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Битола, да ги 

потпише Договорите за грант, кои ќе се склучат согласно Договор за финансирање 
СЕРАПИС број 2008-0446 помеѓу Република Македонија и Европска инвестициона 
банка за Проект: “Водоснабдување и одведување на отпадни води“ во врска со 
Законот за задолжување на Република Македонија со заем кај Европската 
инвестициона банка по Договорот за заем по Проектот „Водоснабдување и 
одведување отпадни води“ (“Службен весник на Република Македонија“ број 83/10) 
меѓу Општина Битола и Министерство за транспорт и врски на Република 
Македонија. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Битола”.  
 
Бр 07-20/5               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 



 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Одлуката за донесување  на Локалната Урбанистичка Планска Документација 
за изградба на стопански објекти со намена Г3 и Г4 на КП Бр. 148 м.в. Меѓу 

Друм КО Раштани - Општина Битола 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за донесување  на Локалната Урбанистичка 
Планска Документација за изградба на стопански објекти со намена Г3 и Г4 на 
КП Бр. 148 м.в. Меѓу Друм КО Раштани - Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08) пречистен текст и член 50-а од Законот за 
измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. 
весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
14.09.2012 година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Локалната Урбанистичка Планска Документација за изградба на 
стопански објекти со намена Г3 и Г4 на КП Бр. 148 м.в. Меѓу Друм КО Раштани - 

Општина Битола 
 

 
Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Локалната Урбанистичка Планска Документација за изградба 
на стопански објекти со намена Г3 и Г4 на КП Бр. 148 м.в. Меѓу Друм КО Раштани - 
Општина Битола 

 
 

                                                          Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација за изградба на стопански 
објекти со намена Г3 и Г4 на КП Бр. 148 м.в. Меѓу Друм КО Раштани - Општина 
Битола се состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на ова Одлука.  
 
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација за изградба на стопански 
објекти со намена Г3 и Г4 на КП Бр. 148 м.в. Меѓу Друм КО Раштани - Општина 
Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
 

Член 4 
 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на    
Општина Битола”. 

 
 

 
Бр 07-20/6               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 
 
 

 
 



 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Одлуката за утврдување Нацрт Урбанистички План за с. Канино Блок 1          

Општина Битола 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт Урбанистички План за с. 
Канино Блок 1 Општина Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно 
планирање–Пречистен текст („Сл. весник на РМ“ бр. 60/2011)  и  член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 14.09.2012 година,  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт  Урбанистички План за с. КАНИНО БЛОК 1  

ОПШТИНА БИТОЛА 
 

 
 
Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  Нацрт УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН за с. КАНИНО БЛОК 1 
Општина Битола. 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета. 
 
 
Член 3 

 
 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 

 
Бр 07-20/7               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Заклучокот за усвојување Информацијата за најчестите проблеми на 

потрошувачите, 
 степенот на нивна заштита и проблеми при остварувањето  

на потрошувачките права 
 

 
 

 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за најчестите 
проблеми на потрошувачите, степенот на нивна заштита и проблеми при 
остварувањето на потрошувачките права, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола ( "Службен гласник 

на Општината Битола"  број 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.09.2012 година донесе 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
за усвојување Информацијата за најчестите проблеми на потрошувачите, 

 степенот на нивна заштита и проблеми при остварувањето  
на потрошувачките права 

 
 
 
 
1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за најчестите проблеми на 

потрошувачите, степенот на нивна заштита и проблеми при остварувањето на 
потрошувачките права  

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола". 
 
 
 
 
 
 
 

Бр 07-20/8               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Заклучокот за усвојување Информацијата за крводарителството 

јануари-мај 2012 г. 
 

 
 

 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за 
крводарителството јануари-мај 2012 г., донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола ( "Службен гласник 

на Општината Битола"  број 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.09.2012 година донесе 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за крводарителството  
јануари-мај 2012 г. 

 
 
 
 
1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за крводарителството јануари-мај 2012 

година.  
 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола". 
 
 
 
 
 
 
 

Бр 07-20/9               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Заклучокот за усвојување Информацијата за следење на  

нутритивен статус на училишните деца во Општината Битола во 2011 година 
 

 
 

 
 
 1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Информацијата за следење на 
нутритивен статус на училишните деца во Општината Битола во 2011 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  14.09.2012 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општина Битола ( "Службен гласник 

на Општината Битола"  број 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 14.09.2012 година донесе 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Информацијата за следење на нутритивен статус на училишните деца 
во Општината Битола во 2011 година 

 
 
 
 
1. СЕ УСВОЈУВА Информацијата за следење на нутритивен статус на 

училишните деца во Општината Битола во 2011 година. 
 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола". 
 
 
 
 
 
 
 

Бр 07-20/10               ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                                     на Советот  на Општина Битола 
Б и т о л а                                                                      Д-р Силвана Ангелевска 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на 
Решението за давање согласност за 

формирање паралелка 
 

 
 
 1. Го објавувам Решението за давање согласност за формирање 
паралелка, донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 28 од Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр. 44/95), член 15 од Законот за измена и дополнување на 
Законот за средно образование („Службен весник на РМ“ бр. 67/04), член 22 и 
70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 14.09.2012 
година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност за 
формирање паралелка 

 
 
 

 1. Се дава согласност на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола, за формирање: 
  

- 1 паралелка во I година машинско енергетски техничар и автотехничар 
мехатроничар со 21 ученици;   

- 1 паралелка во I година електроничар за електроника и 
телекомуникации со 23 ученици; 

- 1 паралелка во I година електротехничар енергетичар со 23 ученици.  
 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-20/11                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.09.2012 г.                                                      на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                     Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на Р.К. „Пелистер 08“  Битола 
  

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за доделување финансиска помош од Буџетот 
на Општината Битола на Р.К. „Пелистер 08“  Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/10                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 4 од Одлуката за определување на критериуми за 
одредување на финнсиска помош од Буџетот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 14.09.2012 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на Р.К. „Пелистер 08“  Битола 
 

 
 

Член 1 
 

 На Р.К. „Пелистер 08“ Битола, му се доделуваат 350.000 денари од 
Буџетот на Општината Битола, за реализирање на програмски активности. 
 
 

Член 2 
 

 Се задолжува Р.К. „Пелистер 08“ Битола да достави повратна 
информација за тоа кои активности се финансирани од добиените средства. 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-20/12               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.09.2012 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на Р.К. „Битола“  Битола 
  

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за доделување финансиска помош од Буџетот 
на Општината Битола на Р.К. „Битола“  Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/11                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 4 од Одлуката за определување на критериуми за 
одредување на финнсиска помош од Буџетот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 14.09.2012 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола 

на Р.К. „Битола“  Битола 
 

 
 

Член 1 
 

 На Р.К. „Битола“ Битола, му се доделуваат 350.000 денари од Буџетот на 
Општината Битола, за реализирање на програмски активности. 
 
 

Член 2 
 

 Се задолжува Р.К. „Битола“ Битола да достави повратна информација за 
тоа кои активности се финансирани од добиените средства. 
 
 

Член 3 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-20/13               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.09.2012 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за определување на имиња на улици 

во Општината Битола 
  

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за определување на имиња на улици во 
Општината Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/12                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 4 и 8 од Законот за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти („Сл. весник на РМ“ 
бр. 66/04, 55/07, 145/10 и 136/11), а во согласност со Правилникот за 
содржината, постапката на водење на електронска евиденција на имиња на 
улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти, броеви за 
нумерирање на објектите и за содржината, постапката и начинот на водење на 
електронскиот регистар („Сл. весник на РМ“ бр. 152/07), член 3 од Одлуката за 
утврдување услови и критериуми за определување листа на имиња на улици, 
плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти во Општината Битола 
(„Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 19/09) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05) и утврдената 
Листа за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други 
инфраструктурни објекти на подрачјето на Општината Битола, Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 14.09.2012 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
 

за определување на имиња на улици во Општината Битола 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се определуваат имиња на улици во Општината Битола и 
тоа: 
 
1.ДУП – Буковски ливади 3-дел 
         5 (пет) улици 

Властимир Николовски 
Славејко Арсов 
Димитар Несторов 
Лилјана Чаловска 
Михајло Николовски 

2.ДУП – за блок А (Довлеџик кај 
базените) 
         1 (една) улица 

Арсеније Јовков 

3.ДУП – за градска работна зона 
северно од патот Битола-с.Новаци (под 
Цермат) 
         2 (две) улици 

Михаил Апостолски - Дончо 
Димитар Робев 

4.ДУП – за ІІ дел од комплексот на 
сервиси во западниотдел на град Битола  
                     (кај овоштарникот) 
          3 (три) улици 
 

11 та Македонска Дивизија 
Михаил Петрушевски 
Кирил Вангелов Македонски 

5.ДУП – МЗ Даме Груев Урбан блок 18 
          1(една) улица 

Донка Ушлиова 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
Бр 07-20/14                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                               на Советот  на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                  Д-р Силвана Ангелевска 

 



 
 

 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за промена на имиња на улици 

во Општината Битола 
  

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за промена на имиња на улици во Општината 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/13                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Врз основа на член 4 и 8 од Законот за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и на други инфраструктурни објекти („Сл. весник на РМ“ бр. 66/04, 
55/07, 145/10 и 136/11), а во согласност со Правилникот за содржината, постапката на 
водење на електронска евиденција на имиња на улици, плоштади, мостови и други 
инфраструктурни објекти, броеви за нумерирање на објектите и за содржината, 
постапката и начинот на водење на електронскиот регистар („Сл. весник на РМ“ бр. 
152/07), член 3 од Одлуката за утврдување услови и критериуми за определување листа 
на имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти во Општината 
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 19/09) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05) и утврдената Листа за 
определување на имиња на улици, плоштади, мостови и на други инфраструктурни 
објекти на подрачјето на Општината Битола, Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 14.09.2012 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за промена на имиња на улици во Општината Битола 

 
                                                                      Член 1 
 Со оваа Одлука се врши промена на имиња на улици во Општината Битола и тоа: 
 
1. Името на улицата  „Маршал Тито “ се променува во „Широк Сокак “ 
2. Името на улицата  ,,Иво Лола Рибар‘‘  се променува во ,,Македонска фаланга‘‘ 
3. Името на улицата,,Иван Милутинович‘‘ се променува во ,,Филип Втори 
Македонски ‘‘ 
4. Името на улицата ,,Едвард Кардељ‘‘ се променува во,, Баталјон Стив Наумов‘‘ 
5. Името на улицата ,, Бошко Буха‘‘ се променува во ,, Круме Кепески‘‘ 
6. Името на улицата ,, Булевар на Социјалистичката револуција ‘‘ се променува 
во ,, Методија Андонов – Ченто “ 
7. Името на улицата ,, Владимир Бакарич “ се променува во „Блаже Конески“ 
8. Името на улицата ,, Кумровец“ се променува во „Илчо Стојановски  “ 
9. Името на улицата ,, Матија Губец “ се променува во „ “ Бошко Најдовски“ 
10. Името на улицата ,, Сава Ковачевич “ се променува во „ Марко Цепенков “ 
11.             Името на улицата ,,Владимир Назор“се променува во„8миСептември“ 
12.       Името на улицата ,, ЈНА “ се променува во „Смилевски конгрес “ 
13.       Името на улицата,,Жикица Јованович- Шпанац“се променува во„ Св.Нектариј    

       Битолски “ 
14. Името на улицата ,, Ѓуро Ѓакович “ се променува во „ Влатко Миленкоски “ 
15. Името на улицата ,, Борис Кидрич “ се променува во „ Димитар Илиевски 
Мурато “ 
16. Името на улицата,, Димитрие Туцович“ се променува во „Чеде Филиповски – 
Даме “ 
17. Името на улицата ,, Јадранска “ се променува во „ Павел Шатев “ 
18. Името на улицата ,, Железничка “ се променува во „Македонски гемиџии “ 
19. Името на улицата ,, Бихач “ се променува во „  Димитар Мите Богоевски “ 
20. Името на улицата ,, 29-ти Ноември “ се променува во „  Виенска “ 
21. Името на улицата „  Ленинова“ се променува во „  Пеце Матичевски“ 
22. Името на улицата „  Максим Горки“ се променува во „  Благојче Силјановски“ 
23. Името на улицата „  Далматинска“ се променува во „  Марјан Божиновски“ 
24. Името на улицата „  Петко Шалевски“ се променува во „  Кире Костадиновски“ 
 



2.- 
 
 

Член 2 
 Со промена на името на улицата се менува само името на улицата, а матичниот 
број останува ист веќе упишан во електронскиот регистар. 
 

Член 3 
 Промената на имињата на улиците од член 1 на оваа Одлука ќе биде извршена во 
електронската евиденција која што ја води Општината. 
 

Член 4 
 По донесувањето на Одлуката од Советот на Општината Битола истата ќе биде 
доставена до Централниот регистар на РМ за да се изврши упис на податоците во 
електронскиот регистар во рок од 15 дена од денот на доставувањето. 
 

Член 5 
 За извршената промена во електронската евиденција Општината ќе ги информира 
граѓаните за настанатите промени преку средствата за јавно информирање, на огласната 
табла во Општината, на веб страната Општината и други форми. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 

 
 
Бр 07-20/15                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                               на Советот  на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                  Д-р Силвана Ангелевска 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за доделување награда од Буџетот на Општината Битола 

на Оливера Наковска-Бикова 
 

 
 

 
 1. Ја објавувам Одлуката за доделување награда од Буџетот на 
Општината Битола на Оливера Наковска-Бикова, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/14                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 14.09.2012 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за доделување награда од Буџетот на Општината Битола 
на Оливера Наковска-Бикова 

 
 

 
Член 1 

 
 На Оливера Наковска-Бикова и се доделува награда од 400.000 денари од 
Буџетот на Општината Битола, за освоениот златен медал и постигнатиот 
светски рекорд во стрелање со воздушен пиштол на Параолимписките игри во 
Лондон 2012 година. 
 
 

Член 2 
 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-20/16               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
14.09.2012 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                        Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 

 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката 
за продолжување на работното време на 

угостителските објекти на 
подрачјето на Општината Битола 

 
 

 
 
 1. Ја објавувам Одлуката за продолжување на работното време на 
угостителските објекти на подрачјето на Општината Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  14.09.2012 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 

 
Бр. 08-1377/15                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
17.09.2012 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                           м-р Владимир Талески 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 Врз основа на член 6 став 2 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за угостителска дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 
53/2011), и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 14.09.2012 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за продолжување на работното време на 

угостителските објекти на 
подрачјето на Општината Битола 

 
 
 
 

Член 1 
 

 Со оваа Одлука се продолжува работното време на угостителските 
објекти на подрачјето на Општината Битола за 2 часа за деновите 15.09.2012; 
16.09.2012 и 21.09.2012 година. 
 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр 07-20/17                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ  
14.09.2012 год.                                               на Советот  на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                  Д-р Силвана Ангелевска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


